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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 244/H/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: papa asfaltowa zgrzewalna na osnowie z
wibkniny poliestrowej o grubosci (5,2+0,2) mm, modyfikowana SBS GORBIT OPTIMA WZ PYE PV250 S52 SUPER
MONTAZ; niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu (wedtug Deklaracji Wiasciwosci Uzytkowych nr 9.2/17/G):
GORBIT OPTIMA WZ PYE PV250 S52 SUPER MONTAZ

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badar: Gtéwny Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Krucza 38/42, 00-
926 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| NG
EadamWyrobewiBudoWIZnyCHI

A. Oznaczenie préobki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy, w Castorama Polska Sp. z 0.0., ul. Krakowiakéw 78, 02-255 Warszawa;
miejsce pobrania: Market Castorama, ul. Gérczewska 124, 01-460 Warszawa

2. Data pobrania prébki: 6 lipca 2018 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
(nr akt kontroli: DWB.411.23.2018)

3. Data dostarczenia probki: 12 lipca 2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: z dnia 12 lipca 2018 r,;

4. Oznaczenie producenta: Przedsigbiorstwo Materiatéw Izolacyjnych ,lzolacja — Matizol” S.A., ul. 11-go Listopada
32, 38-300 Gorlice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji: 2017.12.14, zmiana:
I/A, partia 21

6. Termin trwalosci, waznos$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probke zapakowang w oryginalne opakowanie producenta ofoliowang,
zabezpieczono plombami holograficznymi o numerach: GUNB-00357, GUNB-00356, GUNB-00358, plombg zatrzaskowg
o numerze 0166240 PLT oraz zaopatrzono w napis: ,Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego, Departament Wyrobéw
Budowlanych, ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa.” Prébka wyrobu budowlanego pobrana na podstawie art. 25 ustawy
o wyrobach budowlanych (Dz.U z 2016 r. poz. 1570)

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano prébke: 15 sztuk (rolek)
9. Wielkosé¢ (ilos¢, masa, objetosc¢) probki: 1 rolka

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu prébki:
- art. 25 ust 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz.
1570
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332)
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 17 lipca 2018 r. — 20 lipca 2018 .
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono jedna rolke papy asfaltowej bez uszkodzer w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwos$ci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymatoéé na rozcigganie; maksymalna sita
rozciggajaca wzdtuz i wydtuzenie przy maksymalnej sile) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne — Czes$c¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie
wilasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdtuz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 792 37,8

2 883 40,6

3 877 38,0

4 816 38,0

5 792 40,7
Warto$¢ $rednia 830 39
Odchylenie standardowe 45 1,5
Niepewnos$¢ rozszerzona 9,8 0,7

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdbtowe wyniki badarn wraz z wykresami sif przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$c¢ wyniku odnosi sie wyfgcznie do badanej prébki.

2. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymato$é na rozcigganie; maksymalna sita
rozciggajaca w poprzek i wydluzenie przy maksymalnej sile) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-
1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$c¢ 1: Wyroby asfalfowe do izolacji wodochronnej dachéw —
Okre$lanie wiasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 555 41,7

2 600 46,6

3 593 47,8

4 580 47,8

5 598 51,4
Wartos¢ srednia 585 47
Odchylenie standardowe 19 3,5
Niepewnos$¢ rozszerzona 72 0,8

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdbtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Czesé 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie
wytrzymalosci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek
1 237 271
2 242 295
3 225 274
4 232 298
5 226 302
Warto$¢ $rednia 230 290
Odchylenie standardowe 7 14
Niepewno$¢ rozszerzona 3,9 4.4

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Szczegdbtowe wyniki badari wraz z wykresami sify przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$c¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

4. sSprawdzenie wodoszczelnosci — procedura badawcza wediug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
wodoszczelno$ci - metoda A

Nr probki Wynik [10kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

5. Sprawdzenie gietkosci w niskiej temperaturze (-5°C) - procedura badawcza wediug PN-EN 1109:2013-07
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie gietkosci w
niskiej temperaturze

strona spodnia probki

Nr probki Wynik

brak peknie¢ w -5°C
brak peknie¢ w -5°C
brak peknieé w -5°C
brak peknie¢ w -5°C
brak peknie¢ w -5°C

QD |WIN|—=

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chfodzgcq zastosowano mieszaning glikolu etylenowego i wody w stosunku objgtosciowym 1:1.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badahi na zgodno$é z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokofu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrebu-budewlanege”:
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: kryterium oceny
badana cecha WAHORC wynik badania zawarte w EN ocena
deklarowana
13707:2004+A2:2009
wyréb spetnia wynik badania
e — 10 kPa trzy zbadane préobkisg | wymaganie gdy.trzy jest zgodny z
wodoszczelne zbadane prébki sg deklarowang
wodoszczelne* wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wiasciwosci
mechaniczne przy wyréb spetnia wynik badania
rozciaganiu — (850+200) warto$¢ érednia 830 | wymaganie gdy Sredni jest zgodny z
wytrzymatosé na N/50 mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
rezciaganie; sie w zakresie wiasciwoscig
maksymalna sita deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
rozciggajgca wzdtuz
wiasciwosci
gggrzr;ﬁlzl:] i REEY wyréb spetnia wynik badania
wyt rza FraleaimeE (650+200) warto$¢ srednia 585 | wymaganie gdy Sredni jest zgodny z
e Y e N/50 mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
o aksay%nal né - sie w zakresie wiasciwoscig
rozciagajaca w poprzek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wiasciwosci . . ) )
mechaniczne przy wyréb SP:"“: i v_vyntlk baéianla
wydh?.genie przy (0] WAROEE STedrils 380 wynik pomiaru miesci deklarowang
i si sie w zakresie wiasciwosci
maksymainej sile ie kresi tasciwoscig
wzdiuz deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wiasciwosci . . ) )
mechaniczne przy wyrot? spcejln[a o vyyr;nk baddama
rozciaaaniu — o ey ; 5 wymaganie gdy sredni jest zgodny z
wydh?igenie przy (9010} WHtlaSe sreani 47% wynik pomiaru miesci deklarowang
maksymalnej sile w sie w zakresie wiasciwoscig
poprzek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia wynik badania
wytrzymalosé na wymaganie gdy $redni jest zgodny z
rozdzieranie (250+100) N warto$¢ érednia 230 | wynik pomiaru miesci deklarowang
(gwozdziem) - wzdtuz N sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
) wyréb spetnia wynik badania
wytrzymatos¢ na . : &radni jest zgodny z
rozdzieranie (350£100) N | wartosé $rednia 290 %r:;g;:rlﬁi aggjyrzir:ggl el 4 ;
(gwozdziem) - w i sie w zakresie wiasciwoscig
popr=ex deklarowanej tolerangji | UZytkowa wyrobu
o wyréb spetnia . .
brak peknlec na wymaganie gdy Wynlk badania
. . o spodniej stronie w maksymalnie w jednej z jest zgodny z
gietkos¢ w niskiej <-5°C pieciu badanych pieciu przebadanych deklarowanag
temperaturze (-5°C) prébkach w prébek dla spodniej wiasciwoscig
temperaturze -5°C | strony wystapia peknigcia | yzytkowa wyrobu
w temperaturze -5°C
Sprawozdanie z badan nr 244/H/2018 wydanie 3 z dnia 14 sierpnia 2018 strona4z5

FGL-07.4 wydanie V maj 2018




Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Uwagi

*Kryterium oceny zawarte w PN-EN 1928:2002.

**Kryterium oceny zawarte w PN-EN 1109:2013-07.

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Niniejsza ocena nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzono-w-postaci-elekironicznej.
Dostarczong catg rolke papy asfaltowej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne
— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania
probek, z ktorej nastepnie przygotowano prébki do badan.
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